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Yttrande över SOU 2021:8 När behovet får styra – ett 
tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa 

Kommunal har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad utredning och framför följande 

synpunkter: 

 

Kommunal har drivit frågan om en jämlik tillgång till tandvård tillsammans med LO under flera 

år och bland annat varit en av de drivande bakom att utredningen om jämlik tandhälsa skulle 

tillsättas. Kommunal står därför bakom LOs yttrande över SOU 2021:8 i sin helhet men vill 

passa på att betona några aspekter av särskild vikt för medlemmarna i Kommunal. 

 

Kommunal delar i stort den problembild och den analys som utredningen presenterar. Det 

behövs både insatser gällande vårdgivarnas förutsättningar att erbjuda god tandvård på lika 

villkor och för att skapa jämlika förutsättningar för människor att kunna få tandvård. 

Kommunal anser att utredningens förslag i sin helhet skulle leda till ett system som ger ökade 

förutsättningar för att skapa en mer jämlik tandhälsa, än det system vi har i dag. 

 

Många av medlemmarna i Kommunal har i många år vittnat om att de inte har råd att gå till 

tandläkaren för regelbundna kontroller, eller för att genomföra större tandreparationer. De är 

oroliga för att klasstillhörigheten kan ses i tänderna. Ämnet återkommer i de motioner som 

medlemmarna varje år skickar till förbundsmöten och kongresser. Bland kraven finns att 

tandvården ska bli en del av den övriga sjukvården, och att högkostnadsskyddet ska gälla även i 

tandvården. 

 

Mot denna bakgrund vill Kommunal särskilt betona frågan om högkostnadsskyddet, som också 

framförts av LO i sitt yttrande. Kommunal anser att utredningens förslag behöver kompletteras 

med ett stegvist utbyggt högkostnadsskydd för att målsättningen om en jämlik tandhälsa ska 

kunna uppnås.  

 

Kommunal menar dessutom att utredningen begränsats av direktivets utformning att hålla sig 

inom befintliga budgetramar. Förslagen har nu konstruerats genom att flytta kostnader mellan 

olika grupper. En jämlik tandvård som utgår från behov är svår att på riktigt uppnå om ramarna 

sätts utifrån statsbudgeten istället för alla medborgares möjligheter och rättigheter till en god 

tandhälsa. 
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